
Contacto

Correo Electrónico gerena@diupusevilla.es

Dirección Postal

Plaza e la Constitución, 1
(41860) Gerena España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P4104500F-2022/000138-PEA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2022
a las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gerena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y3GuuBA35woQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicio de instalación y mantenimiento deelectricidad general
en el alumbrado público y en los edificios municipales así como laintervención en actos públicos de
toda índole del municipio siempre en lo referente a instalaciones eléctricas

Valor estimado del contrato 113.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.194 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.400 EUR.

Clasificación CPV
71314100 - Servicios de electricidad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y3GuuBA35woQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12e7dba2-46de-4f0c-8ae0-f53ab5ef29c9


Lugar

Plaza de la Constitución, 1

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41860) GERENA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 22/07/2022 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

ELECTRICAS TORRES LEAL SOCIEDAD LIMITADA
NIF B91504159
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.215 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 138/2022.1
Fecha de Formalización 04/08/2022

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Plazo de Presentación

Hasta el 26/08/2022

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2022 a las 23:59

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Mejora [3]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Mínima 
Reducción tiempo máximo de presencia en las instalaciones [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jw1g%2BppoKiemq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009152081 |  2022-043600 | jue, 04 ago 2022 11:44:53:156 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149058247896547802459643210530554494894 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jw1g%2BppoKiemq21uxhbaVQ%3D%3D

